UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Lex Talionis XII. Tabvlarvm Cardinali Baronio Ab Isaaco Casavbono Dicta

Rosweyde, Heribert

Antverpiae, 1614

Præfatio Ad Benevolvm Lectorem, Sive Scorpiacvm Contra Casavbonvm.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10692

PRÆFATIO
AD
BENEVOLVM
LECTOREM,
SIVE
SCORPIACVM
CONTRA CASAVBONVM.

 NNVS iam agitur sex-
tus, cum de Belgicâ pace inter
Regem Catholicum, & fœde-
ratarum prouinciarum Ordi-
nes, adlaborantibus magnorum Regum Le-
gatis, agi cœptum. Intercessit tunc Plan-
cius, è Caluini scholâ, inauspicatas aliquot
pagellas spargens, quibus nullam cum Pon-
tificijs pacem iniri posse præstruebat; quòd
nulla de fide hereticis seruandâ, ex Con-
stantiensi decreto, apud eos religio esset. Eius
rei non unum exemplum à Pontificum Le-
gatis

gatis datum, sonare id *Academiarum sub-*
sellia, & Iurisconsultos & Theologos eius
esse sententia.

Ego tunc contrà Dissertationem typis
Plantinianis dedi; docui, nihil à Constan-
tiensi Concilio decretum, quod non fidei ser-
uanda, quod non promissis firmandis face-
ret. Docui, falsa Pontificum Legatis imponi,
alienas Theologorū scholis opiniones adscri-
bi; unius alteriusve in iure potiùs humano
quàm diuino consulti viri prædamnatã opi-
nionem, non debere toti Christianitati impu-
tari. Docui, cum Husso ex lege Talionis, ad
quam prouocauerat, actum. Nec id aliunde
docui, quàm ex ipsiusmet Hussi testatissimis
tabulis. Quòd si fidei non seruata exempla
desideraret Plancius, suppetere ipsi dome-
stica, ex VVittenbergensi, ex Gebennen-
si scholâ. Et iam quadriennio aduersarius
mutit.

Intereà vernalibus Nundinis proximè
elapsis prodit Isaacus Casaubonus, non iam
de

de unius Concilij Canone litē moturus, sed
de totius Ecclesie antiquitate, ritu, moribus
cum Baronio congressurus, Dares cum En-
tello, cum Hercule Pygmaeus. Sed vt olim

Iosue 4.

Iosue, cum sacram illam Arce sarcinam sic-
co vestigio, per medium Iordanis alueum,
suspensis hinc inde vorticibus, in campum
Galgalaum extulisset; duodecim lapides è
profundo fluminis alueo sublato, peruij
(transitus testes, æternæ memoriæ consecra-
uit: ita Illustr^{mus} Cardinalis Baronius,
cum Dei Ecclesiam per persecutionum flu-

Apoc. 12.

men, quod dirus ille draco è portis inferi vo-
mit, turgentibus hinc inde nunc Ethnicorum
vorticibus, nunc hæreticorū procellis, nunc
schismaticorum fluctibus, in apertum fidei
campum intulisset; duodecim quoque Tomos
velut duodecim lapides de antiquitatis
abyssu erutos, & in memoriam sempiter-
nam diuinæ gloriæ, in Galgalis (aceruo acer-
ui) Romanis archiuis, alterum super alterū,
aucto cumulo sublimes, collocavit. At quid
agas?